Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 25
 заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 22 июля  2016 г.
Время проведения:  11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»
(далее по тексту – ДК) Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».

              Присутствовали члены ДК:

	1.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой», заместитель председателя ДК.

	2.
	Козлов  И.В.
	-
	директор ООО «СКТБ «Сатурн».

	В соответствии  с п. 5.4. Положения о Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ», член  ДК:
-  Мосунова Г.В.,  Михеев Я.Н. свои обязанности и свой  голос по данному заседанию передал Сизову А.П. по доверенности  б/н от 22 июля 2016г.
- Радищев Ю.Н., Закиров З.Г.  отсутствовали на заседании.

	На заседании ДК приняли участие без права голосования работники администрации генерального директора СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования;

	2.
	[bookmark: _GoBack]Шалаева Т.А.
	-
	инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования, а также

На заседание ДК были приглашены члены СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	ООО «АЦИС Констракшн»
	-
	Иванов Вадим Викторович-ген. директор

	2.
	ООО НПП «ВЕГА»
	-
	Егошин Валерий Анатольевич  - директор

	3.
	ООО «ДорСтрой - М»
	-
	Мартьянов Михаил Львович - директор

	4.
	ЗАО «Мариэлсантехмонтаж»
	-
	Кочин Антон Николаевич-исполнительный директор

	5.
	ООО «Параньгинская ПМК»
	-
	Танеров Алексей Иванович-конкурсный управляющий

	6.
	ООО «Сернурская ПМК-519»
	-
	Веткин  Георгий Яковлевич-директор

	7.
	ООО «Столица-строй»
	-
	Мирошин Дмитрий Анатольевич-директор

	8.
	ООО СКК «Техинвентстрой»
	-
	Данилов  Анатолий  Васильевич-директор

	9.
	ООО «Управление механизации»
	-
	Козлов Александр Владимирович –директор

Из приглашенных членов СРО НП «ГС РМЭ» приняли участие в заседание ДК:
	1.
	Иванов Вадим Викторович-ген. директор

	2.
	Егошин Валерий Анатольевич  - директор

	3.
	Мартьянов Михаил Львович - директор

	4.
	Кочин Антон Николаевич-исполнительный директор

	5.
	Танеров Алексей Иванович-конкурсный управляющий

	6.
	Веткин  Георгий Яковлевич-директор

	7.
	Мирошин Дмитрий Анатольевич-директор

	8.
	Данилов  Анатолий  Васильевич-директор

	9.
	Козлов Александр Владимирович –директор

ОТКРЫТИЕ заседания ДК:

	СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания ДК из 7 членов ДК
 в работе принимают участие 7 членов ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.

	РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
	Решение принято единогласно.

	Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

           ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.

СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил избрать секретаря заседания ДК и внес кандидатуру Шалаевой Т.А. – инженера-эксперта отдела по контролю в области саморегулирования.

	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Избрать секретарем ДК Шалаеву Т.А.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
	Решение принято единогласно.

            О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.

            СЛУШАЛИ:
	Сизова А.П., который предложил повестку дня   заседания ДК:
1. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее КК)  от 15 июля 2016 года (протокол КК № 33, вопросы №1,  №2).
2.   О рассмотрении дел членов СРО по выполнению решений ДК.

Иных предложений и замечаний не поступило.

	      РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее КК)  от 15 июля 2016 года (протокол КК № 33, вопросы №1,  №2).
2. О рассмотрении дел членов СРО по выполнению решений ДК.

     ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
         	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее КК)  от 15 июля 2016 года (протокол КК № 33, вопросы №1, №2).

СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
Решением КК №33 от 15 июля 2016 года в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы:
1) По результатам плановых проверок в отношении организаций:
- ООО СКК «Техинвентстрой»,
- ООО «Параньгинская ПМК»

2) По результатам мониторинга соблюдения «Требований к страхованию гражданской ответственности…» в отношении организаций:
- ООО «Столица-строй»,
- ООО «АЦИС Констракшн»,
- ООО «Сернурская ПМК-519»,
- ЗАО «Мариэлсантехмонтаж»

1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что
- в ООО СКК «Техинвенстрой»  не соблюдаются Требования к выдаче Свидетельств о допуске, утвержденные решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 17 апреля 2015г., протокол № 1 (по получению дополнительного профессионального образования с проведением аттестации не реже чем один раз в пять лет),
           и предложил:
за нарушение Требований к выдаче Свидетельств о допуске в отношении  ООО СКК «Техинвентстрой»  применить меру дисциплинарного воздействия – выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 октября  2016 года.

Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ:
Члену СРО НП «ГС РМЭ» - ООО СКК  «Техинвентстрой» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 октября  2016 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
         	Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
 Сизова А.П., который сообщил, что
- в ООО «Параньгинская ПМК», ООО «Столица-строй», ООО «АЦИС Констракшн», ООО «Сернурская ПМК-519»,  ЗАО «Мариэлсантехмонтаж» не соблюдаются непрерывность действия договоров страхования гражданской ответственности, - не выполняются Требования к страхованию гражданской ответственности, утвержденные решением Общего собрания членов СРО НП "ГС РМЭ" от 17 апреля 2015г., протокол № 1.,
и предложил:
	за невыполнение «Требований к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»  членам СРО НП «ГС РМЭ» -  ООО «Параньгинская ПМК», ООО «Столица-строй», ООО «АЦИС Констракшн», ООО «Сернурская ПМК-519»,  ЗАО «Мариэлсантехмонтаж» применить меру дисциплинарного воздействия – выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 12 августа 2016 года.
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Членам СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «Параньгинская ПМК», ООО «Столица-строй», ООО «АЦИС Констракшн», ООО «Сернурская ПМК-519»,  ЗАО «Мариэлсантехмонтаж»
выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 12 августа  2016 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
         	Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
     О рассмотрении дел членов СРО по выполнению решений ДК.

1. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
Решением ДК №24 от 20 мая 2016 года (вопрос №1) организации-члену СРО НП «ГС РМЭ»:
 - ООО НПП «ВЕГА» было выдано Предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 июля  2016 года,
-  ООО «Управление механизации»   было выдано Предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 15 июня  2016 года

До настоящего времени нарушения не устранены, в исполнительный орган СРО НП «ГС РМЭ» соответствующие документы не представлены, и предложил выдать ООО НПП «ВЕГА», ООО «Управление механизации»
 Предупреждения  со сроком устранения до 1 октября  2016 года.

РЕШИЛИ:
Членам СРО НП «ГС РМЭ» - ООО НПП «ВЕГА», ООО «Управление механизации» выдать Предупреждения  со сроком устранения до 1 октября  2016 года.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
         	Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил:
Решением ДК №24 от 20 мая 2016 года (вопрос №2) организации-члену СРО НП «ГС РМЭ»:
ООО «ДорСтрой - М» за несоблюдение Требований стандартов СРО НП «ГС РМЭ», утвержденных решениями Общих собраний членов СРО НП «ГС РМЭ» (протокол № 2 от 17.04.2013 г., протокол №1 от 18.04.2014г.),  было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 1 июля  2016 года.

	В исполнительный орган СРО НП «ГС РМЭ» был направлен Акт проверки Министерства строительства и ЖКХ Кировской области от «18» мая 2016г. №07/4 (№ 07/14)  при выездной проверке построенного объекта: «Строительство  автомобильной дороги  «Уржум-Берсениха» в Уржумском муниципальном районе Кировской области» с выявленными нарушениями.
Сизов А.П. сообщил, что в  настоящее время нарушения устраняются, и предложил к члену СРО НП «ГС РМЭ» ООО «ДорСтрой - М» выдать Предупреждение со сроком устранения до 1 октября  2016 года.

	Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ:
	Члену СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «ДорСтрой - М» выдать Предупреждение со сроком устранения до 1 октября 2016 года.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов      «Против» – 0 голосов
         	Решение принято единогласно.

         Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ» к указанным срокам.

Председательствующий
на заседании  ДК

Сизов А.П.

Секретарь ДК

      Шалаева Т.А.

1

2